
VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY 
 

(na období 2024 – 2027) 
 
Volební komise 
předseda: Martin Švanda, členové: Radka Krajíčková, Aleš Krajčí 
 
Volební řád (výtah) 

Volební řád pro volby do školské rady stanovila Rada města Jemnice dne 9. 3. 2022. Počet 
členů ŠR je 6. 
Zřizovatel jmenuje 2 členy, pedagogové volí 2 ped. pracovníky a zákon. zástupci volí 2 zástupce 
rodičů. 
Pedagogičtí pracovníci volí tajným hlasováním elektronicky. 
Rodiče volí hlasovacím lístkem, který po označení 2 kandidátů vhodí do zapečetěné a školním 
razítkem označené urny. Hlasovací lístky obdrží v kanceláři zástupce ředitele 

Zákonní zástupci provádí volbu vždy za jednoho žáka: 1 žák = 1 hlas. Mají-li ve škole více 
dětí, budou mít i odpovídající množství hlasů.  
Na hlasovacím lístku mohou být označeni maximálně 2 kandidáti. Je-li jich označeno více, nebo 
není-li označen žádný, lístek je neplatný. 

Za zvoleného člena rady je považován ten, který dosáhne nejvyššího množství hlasů. 
V případě rovnosti hlasů se stanoví losováním, který provede organizační výbor. 
Nezvolí-li zákonní zástupci 2 členy rady, jmenuje členy ŠR ředitel školy 
 
Ustavení školské rady 

První zasedání ŠR svolává ředitel školy nejpozději do 30 dnů po provedených volbách 
Na svém prvním zasedání si nová školská rada zvolí se souhlasem nadpoloviční většiny svého 
předsedu a místopředsedu. 
 
Členství ve školní radě 

Jedná se o čestnou, dobrovolnou funkci, s níž kandidát souhlasí. 
Funkční období je tříleté, po jeho uplynutí či odstoupením nebo úmrtím, zaniká. 
 
Termíny: 
 

1. kolo voleb: 
 do 18. 3. 2024  předloží rodiče a pedagogičtí pracovníci návrhy kandidátů následujícím 
způsobem: 
1. Elektronickou poštou: svanda.m@zsjemnice.cz  
2. Datovou schránkou: qq8uzjk  
3. Poštou na adresu: ZŠ v Jemnici, nám. Svobody 88, 675 31 Jemnice  
4. Vhozením obálky s návrhem kandidáta do schránky na budově školy  
5. Prostřednictvím žáka, který návrh v písemné formě předá řediteli školy  
6. Osobním předáním v kanceláři nebo ředitelství školy 
 
2. kolo voleb: 25. 3. 2024 volba pedagogických pracovníků  

8. 4. 2024 volba rodičů - v době konzultačních hodin 
 
 
Zákon č. 561/2004 Sb, §167-168 – Školská rada 
 
 
 
 
V Jemnici 7. 2. 2024     Mgr. Zdeněk Hirt, ředitel školy 


